!jr,.f,,ir,srt lrlr,,'i,'ir,riI r'à., I:rç,rrrrt"4r,
Itt"l*. 3it tJt:,7;,tttt'rir*r" 4??

L';:ii':'r' !}li; í){} *il{"} "- .i; #il;rnfir.r ^ trtS
jÍq.:r:*.. tS:.1) ;J:.tti l" I *':]1i

DECRETO No 157, DE 22 DE JULHO DE 2021.

Abre Credito Adicional Suplementar no valor global de R$ 120.000,00
(CENTO E VINTE MIL REAIS), conforÍne Lei Orçamentária Anual
n" . 6.902 de 29 de Dezembro de 2020.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARÃO, no uso de suas atribuições legais

DECRETA:

Art. 10. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder à abertura de Crédito

Suplementaf, no valor global de R$ 120.000,00 (CENTO E VINTE MIL REAIS), com o

objetivo de reforgar dotação orçamentária.

Art.20. O Crédito Suplementar aberto, de que tratao Art. 1" deste Decreto, destina-se

a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde no que diz respeito à suplementação

de despesa com o objetivo de contratar serviços de terceiros paÍa aquisição de serviços médicos

hospitalar, na seguinte dotação orçamentária:

ValorFonte Red.Ação Elemento de Despesa

1857 RS 120.000,0040Outros Serviços de Terceiros - PJ2.029 339039000000

RS 120.000,00TOTAL

Art. 30. Para cobertura do Crédito Suplementar, aberto por este Decreto, servirá de

recurso em igual importância o Superávit Financeiro, apurado no exercício do ano de 2020,

da Fonte 40 - ASpS - AÇÕES n SrnVrÇOS PUBLICOS DE SAUDE.

Art. 40. Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação'

Jagraráo,22 de Julho de202l

Registra-se e publique-se.

MÀRCEL
Prefeito

Z